General de Socios celebrada el treinta de marzo de dos mil 

nueve, declara bajo juramento lo siguiente: UNO) Se aumenta 

el capital social de la Compañía en la suma de SETENTA Y 

CINCO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

NORTEAMERICA (USD.$75,000.00), mediante la emisión y 

suscripción de SETENTA Y CINCO MIL (75.000) nuevas 

participaciones sociales del valor de un dólar (USD. $ 1.00) 

cada una; por tanto, una vez perfeccionado este aumento, la 

compañía girará con un capital social de OCHENTA Y CINCO 

MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

NORTEAMERICA (USD.$ 85,000.00) dividido en OCHENTA 

Y CINCO MIL (85.000) participaciones sociales de un dólar 

(USD.$ 1,00) de valor cada una.- DOS) Que el aumento de 

capital se realizan mediante utilidades no distribuidas del 

ejercicio económico del año dos mil ocho, de acuerdo al 

porcentaje que cada uno de ellos tiene en la compañía.

[...]

Edgar Navarrete y 
manifiesta a los señores Socios que por convenir a los intereses de la compañía, es 
necesario aumentar el capital social de ésta, aumento que será en un monto de 
SETENTA Y CINCO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
NORTEAMERICA (USD. $75,000,00) dividido en setenta y cinco mil (75.000) 
participaciones sociales de UN DOLAR (USD.$1,00) de valor cada una, lo que eleva 
a moción de la Sala. Los Asistentes después de analizar detenidamente la moción 

propuesta y por considerar que ésta beneficia a la Empresa, por unanimidad autoriza

[...]

la elevación del capital social en la suma indicada, mediante la suscripción de 75.000 
nuevas participaciones sociales del valor de USD.$1,00 cada una. Con este aumento 
la Compañía pasará a tener un capital social de OCHENTA Y CINCO MIL 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA (USD. $85,000.00) 
dividido en (OCHENTA Y CINCO MIL (85.000) participaciones sociales del valor 
de USD $ 1,00 cada una. 

3 Aprobar la suscripción y forma de pago de las nuevas participaciones 

Toma la palabra el Ing. Marco Navarrete y manifiesta que dada la resolución de la 
Junta General de Socios de reinvertir las utilidades correspondientes al ejercicio